ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND          Quảng Ngãi, ngày       tháng  10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đặt tên cầu thuộc Dự án Cầu và đường nối từ trung tâm

huyện lỵ Sơn Tịnh đến huyện Tư Nghĩa (cầu Trà Khúc 3)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về

việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Nghị định 165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77

Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 460/QĐ-UBND ngày 24/6/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Đề án Ngân hàng tên đường và công trình công

cộng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Thông báo kết luận số 166-TB/TU ngày 15/8/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi về đặt tên cầu Phước Lộc;

Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-UBND ngày 25/9/2025 của UBND tỉnh

về việc bổ sung Đề án Ngân hàng tên đường và công trình công cộng trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 101/TTr-SXD ngày

30/9/2025 và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 1574/TTr-

SVHTTDL  ngày 16/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đặt tên cầu thuộc Dự án Cầu và đường nối từ trung tâm huyện

lỵ Sơn Tịnh đến huyện Tư Nghĩa (cầu Trà Khúc 3) như sau:

1. Tên cầu: Cầu Phước Lộc.

2. Vị trí: Tuyến đường kết nối từ xã Sơn Tịnh đến xã Nghĩa Giang có

điểm đầu giáp với Quốc lộ 24B tại Km28+033, thuộc xã Sơn Tịnh, điểm cuối

thuộc xã Nghĩa Giang.

2

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông

tỉnh Quảng Ngãi chịu trách nhiệm gắn biển tên cầu theo quy định tại Điều 1

Quyết định này, bảo đảm phù hợp với Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu

đường bộ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Xây dựng; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND các xã: Sơn Tịnh,

Nghĩa Giang; Thủ trưởng các sở, ngành và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên

  đường và công trình công cộng;

- VPUB: PCVP, CNXD;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.BNT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Y Ngọc

		2025-10-21T15:53:58+0700
	Y Ngọc

		2025-10-21T21:15:22+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-10-23T05:52:17+0700
	Phùng Tô Long

		2025-10-23T07:26:21+0700

		2025-10-23T07:26:10+0700

		2025-10-23T07:26:10+0700

		2025-10-23T07:29:55+0700

		2025-10-23T08:28:09+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!